
Kalendárium 
Duben 2018 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

 

3. 5. Běh osvobození + pietní akt Osvobození Orlové 

26. 5. Den města Orlové + miniturnaj ve fotbalu 

1. 6. Den dětí 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 
 

28. 5. 2018     19:00 hodin             

SCREAMERS  

TV upoutávka 

Screamers jsou jednou z nejstabilnějších 

českých uměleckých skupin, která se etablovala 

na poli alternativního divadla v roce 1997. 

Tvoří ji šest umělců - herců, tanečníků, zpěváků 

a komiků. Na jevišti se pracovně setkali s 

většinou českých populárních zpěvaček a 

zpěváků, herců a komiků, a například se 

slavnou skupinou Boney M. V roce 2010 

okouzlili miliony diváků v semifinále talentové 

soutěže Česko Slovensko má talent. 

Screamers jsou mistry parodie a nadsázky 

umělecky okořeněné o divadelní přesah. 

Vystoupí: Paula, Lili, Dolores, Stacey, Halina a 

Láďa. 

Vstupné: 270 Kč, v předprodeji od 

12. března v DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na květen 2018 – neděle 15. 4. 2018 

 

 

26. 4. 2018     9:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ 

RYNEK“ 

Pořádá Spolek českých výrobců a zemědělců. 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

26. 4. 2018    18:00 hodin  

PRINCIPY KVANTOVÉHO POLE 
Přednáší p. Kiman 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

27. 4. 2018 15:00 hodin 

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 

Orlová-Lutyně, zahrada Klubu Spirála 

Sandra Šertlerová, 596 511 888 

 

27. 4. až 29. 4. 2018  

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ V 

KRÁSNÉ 

Víkendový pobyt na naší turistické základně. 

Cena: 900 Kč 

Přihlášky možno vyzvednout na recepci DDM  

Sandra Šertlerová, 736 442 350 

 

27. 4. 2018     19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma Kambodža. 

Přednášející: Ing. Jan Hrádek 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

     27. 4. 2018  19:00 hodin 

KONCERT PRO KLIMAKEMP 

Koncert pro Klimakemp Limity jsme my 2018. 

NiCE (Itálie) - power trio rock 

At Bona Fide (CZ) - psychedelic shoegaze 

Bullfrog (CZ) - noise stoner rock 

Vstupné na koncert: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

30. 4. 2018     19:00 hodin 

PŘEDMÁJOVÁ VESELICE  

Hraje skupina Duo Classic. 

Vstupné: 50 Kč, předprodej vstupenek od 16. 4. 

2018 na recepci DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

                                                                    

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

GIGANTI KARBONU 

Přírodovědná přednáška Mgr. Petra Pyszka. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 6. 2018 

JAK SI DOMA VYROBIT ZKAMENĚLINU 

Komentovaná prohlídka a hravá výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

ZKAMENĚLÝ ŽIVOT 

Výstava si klade za cíl seznámit návštěvníky s 

paleontologií jako přírodní vědou zabývající se 

studiem zkamenělin: pozůstatků po organismech 

z minulých geologických období.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

6. 3. až 5. 6. 2018    18:00 hodin   

KURZ ALFA 

Kurzy pokračují po deset týdnů (mimo svátky) 

každé úterý.   

Kurzy Alfa jsou příležitostí prozkoumat základy 

křesťanské víry.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, YMCA 

777 553 438, prosek.p@gmail.com 

 

29. 3. 2018 - 30. 4. 2018 

VÝSTAVA MALEB NADĚŽDY 

HLOUŠKOVÉ   

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 4. až 30. 4. 2018   

KARLA KUBÍKOVÁ 

Výstava výtvarných prací. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

3. 4. 2018     8:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

3. 4. 2018     10:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

3. 4. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá pilotní 

kurz na téma Pěstování a využití jedlých a 

léčivých hub. 

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 4. – 30. 4. 2018     

VALAŠSKÉ MALÍŘKY 

Výstava obrazů 
V roce 2016 se v září několik zájemců o 

výtvarno rozhodlo založit v nevyužitých 

prostorách knihovny na Horní Bečvě výtvarný 

kroužek pro dospělé. Vedení se ujala Mgr. 

Jindřiška Růžičková. Každý týden se sjíždějí i 

zájemci z širšího okolí.  

Otevřeno: PO – PÁ 9:00 - 19:00 hodin, SO + NE 

14:00 – 19:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

6. 4. až 8. 4. 2018  každý den od 16:00 hodin 

JARNÍ BLEŠÁK 

Jaro je tady a možná potřebujete udělat vítr ve 

skříních. Věci, které už nevynosíte či 

nevyužijete, můžete přinést a třeba si něco na 

oplátku odnést. Věci, které zůstanou, darujeme 

sociálním šatníkům v okolí. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

6. 4. 2018     19:00 hodin             

VEČER TŘÍKRÁLOVÝ ANEB COKOLI 

CHCETE  

Divadelní představení 

Těšínské divadlo - česká scéna 

William Shakespeare 

Večer tříkrálový je nepochybně jednou z 

nejkrásnějších Shakespearových komedií lásky, 

kterým se často říká také komedie sváteční či 

karnevalová.  

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením. 

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 4. 2018  16:00 hodin 

PŘEDNÁŠKA A VEGANSKÁ 

OBĚDOVEČEŘE 

Tradiční veganské setkání tentokrát 

s přednáškou. 

Povídání o komunitou podporovaném 

zemědělství s možností připojit se k 

pravidelnému odběru bedýnky se zeleninou. Po 

přednášce proběhne veganská večeře. Uvař, 

upeč, kup něco veganského nebo prostě jen 

přijď. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

8. 4. 2018 8:00 hodin 

VELIKONOČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ  

II. ročník turnaje mladších a starších žákyň 

organizovaný ve spolupráci s SK SLEZAN 

ORLOVÁ 

Orlová-Lutyně, GOA Orlová, sportovní hala 

Jana Šertlerová, 731 479 177 

 

 

 

8. 4. 2018  18:30 hodin 

ZELÍ, BRAMBORY A DALŠÍ DÉMONI 

Promítání filmu - KineDok 

Promítání dokumentárního snímku Zelí, 

brambory a další démoni 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

9. 4. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

  

9. 4. 2018  19:00 hodin 

KONCERT  

Valley (Belgie) - emo hardcore 

Greynbownes (CZ) - stoner rock - alternative 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

10. 4. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

OCEÁNIE 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí telefonické 

domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

10. 4. 2018  18:30 hodin             

KONCERT ALTISSIMO SAXUARTET 

Vystoupení saxofonového kvarteta pořádá KPH, 

ve spolupráci s DKMO. 

Program: Thierry Escaich, Antonín Dvořák, 

Jaroslav Ježek, George Gerschwin aj. 

Hrají: Daniel Troszok, Lukáš Kolek, Jiří 

Pohanka, Matúš Tomala. 

Vstupné: 100 Kč, pro členy KPH a 

studenty 80 Kč, děti do 14 let zdarma. 

Již v předprodeji na recepci DKMO a 

MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

11. 4. 2018 8:30 hodin 

MK VYBÍJENÉ  

A, B pro I. stupeň ZŠ. 

Orlová-Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prosek.p@gmail.com
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

17. 4. 2018     10:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 2. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

17. 4. 2018    16:00 hodin  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – PĚSTOVÁNÍ A VYUŽITÍ 

JEDLÝCH A LÉČIVÝCH HUB  

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz na 

téma Pěstování a využití jedlých a léčivých hub. 

Přihlásit se mohou i noví zájemci. 

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 250 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

18. 4. až 20. 4. 2018  

MK MINIFOTBALU 

Pro žáky III. a IV. tříd ZŠ. 

Termín bude aktualizován vzhledem k počasí. 

Orlová-Lutyně, sportovní areál, umělá tráva 

 

19. 4. 2018    17:00 hodin  

EVROPSKÉ HODNOTY 

Ježíš – Učitel, snílek nebo revolucionář?   
Série tří přednášek (další termín: 17. 5.) 

Přednáší: Mgr. Štěpán Janča 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

19. 4. 2018 19:00 hodin 

MONOLOGY VAGÍNY 

Intimní divadlo Bláhové Dáši 

Dojemná a rozpustilá exkurze do poslední 

neprobádané oblasti, do poslední zakázané zóny, 

je oslavou ženské sexuality ve vší své složitosti a 

tajemnosti. 

Hrají: Míša Sajlerová, Jitka Asterová a Dagmar 

Bláhová 

Vstupné: 280 Kč, předprodej vstupenek na 

recepci DKMO a MIC 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

11. 4. a 25. 4. 2018    18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli. 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 

12. 4. 2018    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Lotosový svícen 

Na výrobu budeme potřebovat plastové 

lžičky, uříznutý spodek od plechovky, 

tavnou pistoli a barvu na nastříkání. 

Lžičkám ponecháme jen širokou část a 

postupně je budeme lepit tavnou pistolí na 

plechovku. Takto budeme pokračovat 

v několika řadách, až vznikne lotosový květ.  

Dovnitř lze umístit čajovou svíčku. 
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

12. 4. 2018    15:30 až 16:30 hodin  

KONCERT 

Dny umění nevidomých na Moravě. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

12. 4. 2018    17:00 hodin  

AUSTRÁLIE S DÍTKY V ZÁDECH 
Cestovatelská přednáška manželů Moniky a 

Jirky Vackových. Tříměsíční přejezd krásného, 

ale i drsného rudého kontinentu s dětmi na 

kolech. Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

16. 4. 2018 až 27. 4. 2018 

DEN ZEMĚ 

Interaktivní program. 

Určeno pro ZŠ a SŠ. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

17. 4. 2018     8:15 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 1. skupina 

Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=M%C3%AD%C5%A1a_Sajlerov%C3%A1&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jitka_Asterov%C3%A1
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/


 
 

20. 4. 2018  19:00 hodin             

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance. 

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 100 Kč předprodej na recepci 

DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

20. 4. 2018  19:00 hodin 

KONCERT  

Šansonika (CZ) - folk 

Vstupné na koncert: 60 Kč 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

21. 4. 2018 20:00 hodin 

TANEČNÍ ZÁBAVA S DUO CLASSIC 

Orlovská hudební skupina Duo Classic slaví 25 

let výročí svého vzniku.  

Oslavujte s námi a přijďte se pobavit. 

Vstupné: 150 Kč předprodej na recepci DKMO  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

22. 4. 2018 16:00 hodin 

O ORLOVSKÝ POHÁREK  

II. ročník taneční soutěže 

Orlová-Lutyně, GOA Orlová, sportovní hala 

Kateřina Wojaczková,  

Dagmar Šurečková, 596 511 888 

 

22. 4. 2018  18:30 hodin 

DĚKUJEME ZA DÉŠŤ 

Promítání filmu - KineDok 

Promítání dokumentárního snímku. 

Orlová-Lutyně, klub Futra 

www.futra.cz 

 

 

 

 

23. 4. 2018     9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ORLOVÉ 

Přístupno veřejnosti. 

Pořádá město Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

24. 4. a 25. 4. 2018     10:00 hodin             

JEDNA NOC NA KARLŠTEJNĚ  

Divadelní představení 

Těšínské divadlo Český Těšín 

Představení pro II. stupeň ZŠ, SŠ a veřejnost. 

Český muzikál inspirovaný hrou Jaroslava 

Vrchlického.   

Délka představení s přestávkou: 130 min  

Věkové zařazení: 8. – 9. ročník ZŠ a SŠ 

Vstupné: 120 Kč, prodej vstupenek 

před představením na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

24. 4. 2018    16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

PERSPEKTIVY DALŠÍHO VÝVOJE VE 

SVĚTĚ  

+ SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ 

Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

6. semestr univerzity třetího věku 

Jen pro přihlášené nebo po předchozí telefonické 

domluvě. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

25. 4. až 26. 4. 2018 8:30 hodin 

MK POHÁR ROZHLASU V ATLETICE 

Pro žáky III. A IV. tříd ZŠ. 

Rychvald, ZŠ, hřiště a tělocvična 

Lenka Vargová, 596511888 

 

25. 4. 2018    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Výchova ke stáří 

Beseda s p. Mgr. Hanou Vavříkovou, Ph.D. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 4. až 29. 4. 2018     

GRACIA ORLOVÁ 
32. ročník mezinárodního cyklistického závodu 

žen – světový pohár GRACIA ORLOVÁ 2018 

Moravskoslezský a Zlínský kraj 

596 541 228, dagmar.neskorova@seznam.cz 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:dagmar.neskorova@seznam.cz

